
PRÉFET

DE LA MARTINIQUE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R02-2022-329

PUBLIÉ LE  8 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

ARS / Direction de l�offre de soins et de l�autonomie (DOSA)

R02-2022-11-16-00013 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH MARIN (2 pages) Page 3

R02-2022-11-16-00014 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH ST ESPRIT (2 pages) Page 6

DEAL - SPEB / SPEB

R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au

titre de l'article L181-1 et suivants du code de l'environnement, relative à la

création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le

littoral des communes de SAINT-PIERRE et du CARBET (24 pages) Page 9

Direction de la Mer / Réglementation - Environnement

R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de

mouillages et d'équipements légers et trois pontons flottants au-devant de

la commune de Saint-Pierre (14 pages) Page 34

2



ARS

R02-2022-11-16-00013

Arrêté DFG et DRT 2022 CH MARIN

ARS - R02-2022-11-16-00013 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH MARIN 3



lu  , 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

;ir 
• )Agence Régionale de Santé 
Martinique 	t6l 

Le Directeur Général 
de l'Agence Régionale de Santé de Martinique 

ARRETE N°  il -3A  du  16 toy.2022 
Fixant le montant de la dotation forfaitaire garantie 

et de la dotation de responsabilité territoriale 

au Centre Hospitalier du Marin (FINESS n° 970202156) 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles R.162-33-20 et suivants; 

Vu le code de la santé publique; 

Vu l'arrêté du 19 juillet 2022 relatif au financement et au versement des ressources des 
hôpitaux de proximité; 

Vu l'arrêté du 2 novembre 2022 modifiant l'arrêté 19 juillet 2022 portant détermination pour 

2022 de la dotation nationale forfaitaire garantie visée au 1 de l'article R. 162-33-24 du code de 

la sécurité sociale et de sa répartition par région pour les établissements inscrits sur les listes 
des hôpitaux de proximité. 

ARRETE 

ARTICLE Zef 
Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie au titre de l'année 2022 est arrêtée à 
4855546£. 

ARTICLE 2 
Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie fixée à l'article Zef est pris en compte 

pour le versement des ressources de l'établissement dans les conditions fixées dans l'arrêté du 
19juillet 2022 susvisé. 

ARTICLE 3 
Le montant de la dotation de responsabilité territoriale est fixé à 251 713 E. 
Ce montant est réparti comme suit 

• part fixe : 75 000 € ; 
• part variable :176 713 E. 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA » 
ZAC de l'Etang Z'Abricot — Pointe des Grives 
CS 80656 - 97263 FORT DE FRANCE CEDEX 
Tél : 05.96.39.42.43 
Site Internet : www.ars.martinique.sante.fr  

ARS - R02-2022-11-16-00013 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH MARIN 4



ARTICLE 4 

Le présent arrêté est notifié à la caisse Générale de Sécurité Sociale de Martinique, pour, 

information.  

ARTICLE 5 
Le directeur général de l'agence régionale de santé de Martinique est chargé de publier le 

présent arrêté. 

Le Directeur Général 

Docteur Jérôme VIGUIER 

2 

ARS - R02-2022-11-16-00013 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH MARIN 5



ARS

R02-2022-11-16-00014

Arrêté DFG et DRT 2022 CH ST ESPRIT

ARS - R02-2022-11-16-00014 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH ST ESPRIT 6



lu il 

RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

;ir 
• )Agence Régionale de Santé 
Martinique 

Le Directeur Général 

de l'Agence Régionale de Santé de Martinique 

ARRETE N°of ?~" du  16 NOV. 2022 
Fixant le montant de la dotation forfaitaire garantie 

et de la dotation de responsabilité territoriale 
au Centre Hospitalier de Saint-Esprit (FINESS 970202164) 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment les articles R.162-33-20 et suivants ; 

Vu le code de la santé publique; 

Vu l'arrêté du 19 juillet 2022 relatif au financement et au versement des ressources des 
hôpitaux de proximité; 

Vu l'arrêté du 2 novembre 2022 modifiant l'arrêté 19 juillet 2022 portant détermination pour 
2022 de la dotation nationale forfaitaire garantie visée au 1 de l'article R. 162-33-24 du code de 

la sécurité sociale et de sa répartition par région pour les établissements inscrits sur les listes 
des hôpitaux de proximité. 

ARRETE 

ARTICLE 1e' 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie au titre de l'année 2022 est arrêtée à 

3446317€. 

ARTICLE 2 

Le montant de la dotation forfaitaire annuelle garantie fixée à l'article 1" est pris en compte 

pour le versement des ressources de l'établissement dans les conditions fixées dans l'arrêté du 
19juillet 2022 susvisé. 

ARTICLE 3 

Le montant de la dotation de responsabilité territoriale est fixé à 251 713 €. 
Ce montant est réparti comme suit 

• part fixe : 75 000 € ; 
• part variable :176 713 E. 

Siège 
Centre d'Affaires « AGORA » 
ZAC de l'Etang Z'Abricot — Pointe des Grives 
CS 80656 - 97263 FORT DE FRANCE CEDEX 
Tél : 05.96.39.42.43 
Site Internet : www.ars.martinique.sante.fr   

ARS - R02-2022-11-16-00014 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH ST ESPRIT 7



Pl Le Directeur Général et par délégation 
La Direct,  ce de ' • : de 

tie • V 

7 

I  A 
f ~, 

ARTICLE 4 

Le présent arrêté est notifié à la caisse Générale de Sécurité Sociale de Martinique, pour 

information.  

ARTICLE 5 

Le directeur général de l'agence régionale de santé de Martinique est chargé de publier le 
présent arrêté. 

Le Directeur Général 

Docteur Jérôme VIGUIER 

2 

ARS - R02-2022-11-16-00014 - Arrêté DFG et DRT 2022 CH ST ESPRIT 8



DEAL - SPEB

R02-2022-12-06-00003

Arrêté portant autorisation environnementale,

au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq

Zones de Mouillages et d'Équipements Légers

(ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

9



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

10



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

11



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

12



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

13



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

14



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

15



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

16



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

17



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

18



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

19



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

20



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

21



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

22



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

23



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

24



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

25



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

26



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

27



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

28



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

29



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

30



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

31



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

32



DEAL - SPEB - R02-2022-12-06-00003 - Arrêté portant autorisation environnementale, au titre de l'article L181-1 et suivants du code de

l'environnement, relative à la création de cinq Zones de Mouillages et d'Équipements Légers (ZMEL) sur le littoral des communes de

SAINT-PIERRE et du CARBET

33



Direction de la Mer

R02-2022-12-07-00001

Arrêté préfectoral autorisant trois zones de

mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de

Saint-Pierre

Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 34



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 35



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 36



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 37



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 38



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 39



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 40



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 41



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 42



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 43



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 44



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 45



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 46



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 47



Direction de la Mer - R02-2022-12-07-00001 - Arrêté préfectoral autorisant trois zones de mouillages et d'équipements légers et trois

pontons flottants au-devant de la commune de Saint-Pierre 48


